® Uni\.fersité. Scuola di Medicina e Dipartimento ci

geﬁh gtudl _ Chirurgia Medicina Sperimentale
@ della Campania :

Lot Vanwitell

Decreto Prot. n. /{Z?) Sg g

Repertorio n. 4 ﬁ L

o -
Tt . 2
pu———

All.1

Fascicolo 0 25" %/2’[4 3

Oggetto: Decreto di affidamento incarichi didattici a Professori Ordinari ed Associati di questo Ateneo nel
Corso di Laurea in Assistenza Sanitaria - A.A. 2025-2026

IL DIRETTORE

VISTO il D.P.R. del 11.7.1980, n. 382, e successive modificazioni;

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare gli artt. 6 comma 4 e 23 comma 2;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D. R. n. 840 del 9.9.2013;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del
5.8.2013 ed in particolare I'art. 10 comma 2, che stabilisce: “il personale docente e ricercatore, se
non appartiene al Dipartimento che affida I'incarico di docenza, deve produrre prima dell’inizio della
docenza, il nulla osta del Dipartimento di afferenza”;

VISTO il DR n. 204/16 che specifica con interpretazione autentica che il citato art. 10 comma 2 del
Regolamento degli incarichi didattici & da intendersi che: “il nulla osta prodotto dal personale
docente e ricercatore prima dell’inizio della docenza presso un Dipartimento diverso da quello di
afferenza, & rinnovato anche per anni accademici successivi a quello del primo rilascio, salvo
mutamenti di fatto o di diritto che ne comportino la revoca”;

VISTO I'Ordinamento didattico del Corso di Laurea in “Assistenza Sanitaria” attivato presso il Dipartimento
di Medicina Sperimentale dell'Universita degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, per 'A.A. 2025-
2026;

VISTA la delibera del Comitato Ordinatore del Corso di Studio in “Assistenza Sanitaria” del 29.4.2025 con la

quale e stata approvata la programmazione didattica per I’A.A. 2025 — 2026;
VISTA la mail del 24.6.2025 del Coordinatore del Corso di Studio inerente 'aggiornamento del Piano di
Studio e della Programmazione Didattica 2025-2026;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26.6.2025 con la quale & stata approvata la

programmazione didattica e il Piano di Studio del Corso di Laurea in “Assistenza Sanitaria”;

CONSIDERATO che I'impegno relativo allo svolgimento delle suddette attivita rientra nel limite del monte
ore complessivo derivante dal regime d’impegno assunto dai docenti proposti;

ACCERTATO che il regolare svolgimento degli incarichi didattici per I'A.A. 2025 - 2026 verra verificato
mediante ['esibizione dei relativi registri;

Per i motivi di cui in premessa

DECRETA
Scuola di Medicina e Via Santa Maria di dimesp@unicampania.it
Chirurgia Clostantinopoli 16 dip.medicinasperimentale@pec.unicainpania.it
Dipartimento di 80138 Napoli www.medicinasperimentale.unicampania.it
Medicina Sperimentale T.: +39 081 5665834

F.: +39 081 5667689



Universita Scuola di Medicina e Dipartimento i

degli Studi Chirurgia Medicina Sperimentale
della Campania

Lugi Vanvitelli

Art. 1

Di affidare ai Docenti di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
Decreto, per I’ A.A 2025 - 2026, ai sensi del D.P.R. 382/80 e degli artt. 6 comma 2 e 23 comma 2 della Legge
240 del 30.12.2010, I'incarico di insegnamento a fianco di ciascuno indicato, per il Corso di Laurea in
“Assistenza Sanitaria” attivato presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale.

Art. 2

Di autorizzare la pubblicazione del presente Decreto all’Albo di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di
Medicina Sperimentale.

Napoli, "(9\\3“\ Ly

Il Dirpttore
Prof. Umbegfto Galderisi

Unita Organizzativa Responsabile del Procedimento:
Area didattica

Sede: Via S. Maria di Costantinopoli, 16

Responsabile Amministrativo: dott. Biagio Carreila
E-mail: dimesp@unicampania.it

Tel.: 081/5665827

Scuola di Medicina ¢ Via Santa Maria i dimesp@unicampania.it o
Chinugia Clostantinopoli 16 dip.medicinasperimentale@pec.unicampania it
Dipartimento di 80138 Napoli www.medicinasperimentale.unicampania.it
Medicina Sperimentale T.: +39 081 5665834

F.: +39 081 5667689



Universita . Scuola di Medicina e Dipartimento di

® degli Studi Chirurgia Meclicina Spetimentale
@ della Campania
Luigi Vanvitelhi

CDL ASSISTENZA SANITARIA
Affidamenti incarichi didattici A.A. 2025-2026

PO-PA
CAPUANO Annalisa PO | BIOS-11/A FARMACOLOGIA PRIMO SOCCORSO mn | 1| 10
| PROMOZIONE DELLA SALUTE
CAROTENUTO Marco PO | MEDS-20/B zmc__»%_w %_,__w_xr_mqms, MATERNO-INFANTILE E INAMBITO | 1l 2 | 20
SCOLASTICO
CHIANESE Rosanna PA | BIOS-10/A | BIOLOGIA APPLICATA SCIENZE BIOLOGICHE " 2 | 20
<
MEDICINA LEGALE E
CARFORA Anna PA | MEDS-25/A D NTOLOBIA SCIENZE GIURIDICHE E DEONTOLOGIA| I/l | 2 | 20
PROMOZIONE DELLA SALUTE NEGLI
CAPPABIANCA Salvatore PO |MEDS-22/A| RADIOPROTEZIONE MEIENTI DI VITA E DI LAYORO m 1 | 10
PROMOZIONE DELLA
DI GIUSEPPE Gabriella PO | MEDS-24/B | SALUTE NEGLI AMBIENTI DI vmm_,_v_\_%m__@_,__w__u/mw%mmbr%,\moﬂmuo: m | 2 | 20
VITA E DI LAVORO
. MICROBIOLOGIA E | 00
DONNARUMMA Giovanna PO | MEDS-03/A | |1 B om o omin at ivica SCIENZE BIOMEDICHE " 2
Scuola di Medicina e Via Santa Maria di dimesp@unicampania.it
Chirurgia Costantinopoli 16 dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it
Dipartimento di 80138 Napoh www.medicinasperimentale unicampania.it
Medicina Sperimentale T.: +39 081 5665834

F.: +39 081 5667689




Dipartimento di

, Universita Scuoia di Medicina e
o degli Studi Chirargia Medicina Sperimentale
@ della Campania
Luigi Vanaitell
LA GATTA Annalisa PA | BIOS-07/A BIOCHIMICA SCIENZE BIOLOGICHE Ui 20
MARFELLA ] MEDICINA DELLA PROMOZIONE DELLA SALUTE NELLA
Raffaele PO | MEDS-05/A COMUNITA S OLUNTA 1! 10
MESSINA . ] SCIENZE TECNICHE SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE ED
Antonietta PA | MEDS-08/C | b ETETICHE APPLICATE EDUCAZIONE ALIMENTARE L 20
MORGILLG . ] PREVENZIONE DELLE PREVENZIONE DELLE MALATTIE
Floriana PA | MEDS-09/A | \;Al ATTIE ONCOLOGICHE CRONICO-DEGENERATIVE Wi 10
PROMOZIONE DELLA SALUTE
NAPOLITANO Francesco PA | MEDS-24/B|  IGIENE SCOLASTICA MATERNO-INFANTILE E INAMBITO | Il 10
SCOLASTICO
METODOLOGIA DELLA
NAPOLITANO Francesco PA | MEDS-24/B RICERCA E zmqowmwmmm/mmwaﬁnwmmmg E 1 20
DELL’OSSERVAZIONE
_ PREVENZIONE DELLE
NAPOLITANO Francesco PA | MEDS-24/B| MALATTIE CRONICO- wm%ﬂﬂm%%m%%mﬁ%qr_omjm m 10
DEGENERATIVE
PROGRAMMAZIONE E
NAPOLITANO Francesco PA | MEDS-24/B ORGANIZZAZIONE MANAGEMENT SANITARIO /i 10
SANITARIA
PACLISSO . ] MEDICINA INTERNA E PREVENZIONE DELLE MALATTIE
Gluseppe | PO | MEDS-05/A GERIATRIA CRONICO-DEGERATIVE i 10
PAOLISSO Giuseppe PO | MEDS-05/A | MEDICINA D'URGENZA PRIMO SOCCORSO i 10
Scuola di Medicina e Via Santa Maria di dimesp@unicampania.it
Chirurgia Costantinopoli 16 dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it
Dipartimento di 80138 Napokh www.medicinasperimentale.unicampania.it
Medicina Sperimentale T.: +39 081 5665834

F.: +-39 081 5667689




 Universita Scuola di Medicina e Dipartimento di
® degli Studh Chirurgia Medicina Sperinentale
@ della Campania
Luigi Vil
PAVIA Maria PO | MEDS-24/B EPIDEMIOLOGIA METODOLOGIA EPIDEMIOLOGICA " 20
COMUNICAZIONE, RELAZIONE CON IL
PERNICE Carla PA | GIUR-01/A DIRITTO PRIVATO O U TeLA BE ! DIRITT m 20
METODOLOGIA DELLA
PROFESSIONE DI
ASSISTENTE SANITARIO | PRINCIPI DI MEDICINA PREVENTIVA E
] 20
RAFANIELLO Congetta PA | MEDS-26/B | bep | A PREVENZIONE E LA PROMOZIONE DELLA SALUTE L
PROMOZIONE DELLA
SALUTE
METODOLOGIA DELLA
PROFESSIONE DI . |
RAFANIELLO Concetta PA | MEDS-26/B | ASSISTENTE SANITARIO mo__mm_,__UNcmoww“.ﬁ_u.b__m._w;_mnmpw_Mkw ED | 20
PER LA EDUCAZIONE
ALIMENTARE
METODOLOGIA DELLA
PROFESSIONE DI
RAFANIELLO Concetta PA | MEDS-26/B | ASSISTENTE SANITARIO zmaowm__”mmw,mmma_w»wﬂmmmo> E 1w 20
PER LA RICERCA E
L'OSSERVAZIONE
METODOLOGIA DELLA
PROFESSIONE DI
ASSISTENTE SANITARIO PREVENZIONEDELLE MALATTIE
] 20
RAFANIELLO Concetta PA | MEDS-26/8 | “SoS TR S INFETTIVE i
DELLE MALATTIE
INFETTIVE
Scuola di Medicina e Via Santa Maria di dimesp@unicampania.it
Chirurgia Costantinopoli 16 dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it
Dipartimento di 80138 Napoli www.medicinasperimentale.unicamparnia.it
Medicina Sperimentale T.: +39 081 5665834

F.: +39 081 5667689




o Universita Scuola di Medicina e Dipartimento di
® degli Studi Chirurgia Medicina Sperimentale
@ della Campania
Luigi Vanvitelli
METODOLOGIA DELLA
PROFESSIONE DI
ASSISTENTE SANITARIO
RAFANIELLO Concetta PA | MEDS26/B | PERLAPROMOZIONE |- PROMOZIONE DELLA SALUTE REGL yy 20
DELLA SALUTE NEGLI
AMBIENTI DI VITAE DI
LAVORO
PREVENZIONE DELLE
RUSSO Vincenzo PA | MEDS-07/B MALATTIE PR O e NeRAToE | 10
CARDIOVASCOLARI
SIGNORIELLO Simona PA | MEDS-24/A STATISTICA MEDICA METODOLOGIA EPIDEMIOLOGICA I 20
PRINCIPI DI MEDICINA PREVENTIVA E
SERGI lda PA PSIC-01/A PSICOLOGIA GENERALE PROMOZIONE DELLA SALUTE i 20
Scuola di Medicina e Via Santa Maria di dimesp@unicampania.it
Chirorgia Costantinopoli 16 dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it
Dipartimento di 80138 Napoli www.medicinasperimentale.unicampania.it
Medicina Sperimentale T.: +39 081 5665834

F.: +39 081 5667689




